
Tassa base [1]

Orologio

Tariffa di transito

Tariffa energia (06:00 - 22:00)

Tariffa energia (22:00 - 06:00)

Tassa per l´utilizzo del demanio pubblico

Tariffa di prestazioni di sistema Swissgrid

Contributo federale per le energie rinnovabili

Contributo federale per la protezione di acque e pesci

Contributo cantonale per il fondo energie rinnovabili [2]

[1] La tassa base viene applicata ad ogni utente, calcolata secondo l’ampèraggio della valvola d’abbonato,
     essa comprende i costi amministrativi e di noleggio dell’impianto di misura
[2] Non soggetto a IVA

Prezzi senza IVA. 

Tariffa A Consumo ≤ 50'000 kWh/anno

Semplice
Alta e
Bassa

5.30

10.65

8.05

8.05

0.75

2.20

0.10

0.93

1.20

5.30

20.-

10.65

9.15

6.25

0.75

2.20

0.10

Fr./Ampère

Fr./anno

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

Tariffe per la fornitura di energia elettrica Valido per il 2024

0.93

1.20

Alimentazione in bassa tensione (NE7)

Riserva di energia elettrica 1.20 1.20 cts/kWh



Tassa base [1]

Orologio

Tariffa di transito

Tariffa energia (06:00 - 22:00)

Tariffa energia (22:00 - 06:00)

Tassa per l´utilizzo del demanio pubblico

Tariffa di prestazioni di sistema Swissgrid

Contributo federale per le energie rinnovabili

Contributo federale per la protezione di acque e pesci

Contributo cantonale per il fondo energie rinnovabili [2]

[1] La tassa base viene applicata ad ogni utente, calcolata secondo l’ampèraggio della valvola d’abbonato,
     essa comprende i costi amministrativi e di noleggio dell’impianto di misura
[2] Non soggetto a IVA

Prezzi senza IVA. 

Tariffa A Consumo ≤ 50'000 kWh/anno

Semplice
Alta e
Bassa

5.30

9.65

8.05

8.05

0.75

2.20

0.10

0.93

1.20

5.30

20.-

9.65

9.15

6.25

0.75

2.20

0.10

Fr./Ampère

Fr./anno

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

Tariffe per la fornitura di energia elettrica Valido per il 2024

0.93

1.20

Alimentazione in media tensione (NE5)

cts/kWh1.20

1.20

Riserva di energia elettrica



Tassa base [1] 

Orologio

Tariffa di transito [2]

Tariffa energia (06:00 - 22:00)

Tariffa energia (22:00 - 06:00)

Tassa per l´utilizzo del demanio pubblico

Tariffa di prestazioni di sistema Swissgrid

Contributo federale per le energie rinnovabili

Contributo federale per la protezione di acque e pesci

Contributo cantonale per il fondo energie rinnovabili [3] 

Tariffa B Consumo da 50'000 fino a 100'000 kWh/anno

Semplice
Alta e
Bassa

5.30

C

8.60

8.60

0.75

2.20

0.10

0.93

1.20

5.30

20.-

C

9.30

6.65

0.75

2.20

0.10

Fr./Ampère

Fr./anno

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

Alimentazione in bassa tensione (NE7)

Tariffe per la fornitura di energia elettrica Valido per il 2024

0.93

1.20

[1] La tassa base viene applicata ad ogni utente, calcolata secondo l’ampèraggio della valvola d’abbonato,
     essa comprende i costi amministrativi e di noleggio dell’impianto di misura
[2] C=13 - (Energia / (4 x Punta x giorni))            C  = 7 cts/kWhminimo

      Se nel periodo concernente non è possibile conoscere la punta, per la fatturazione vale C=10 cts/kWh
[3] Non soggetto a IVA

Prezzi senza IVA. 

Riserva di energia elettrica cts/kWh1.201.20



Tassa base [1]

Orologio

Tariffa di transito  [2]

Tariffa energia (06:00 - 22:00)

Tariffa energia (22:00 - 06:00)

Tassa per l´utilizzo del demanio pubblico

Tariffa di prestazioni di sistema Swissgrid

Contributo federale per le energie rinnovabili

Contributo federale per la protezione di acque e pesci

Contributo cantonale per il fondo energie rinnovabili [3]

Tariffa B

Semplice
Alta e
Bassa

5.30

C

8.60

8.60

5.30

20.-

C

9.30

6.65

Fr./Ampère

Fr./anno

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

Alimentazione in media tensione (NE5)

[1] La tassa base viene applicata ad ogni utente, calcolata secondo l’ampèraggio della valvola d’abbonato,
     essa comprende i costi amministrativi e di noleggio dell’impianto di misura
[2] C=12 - (Energia / (4 x Punta x giorni))            C  = 6 cts/kWhminimo

      Se nel periodo concernente non è possibile conoscere la punta, per la fatturazione vale C=9 cts/kWh
[3] Non soggetto a IVA

Prezzi senza IVA.

Tariffe per la fornitura di energia elettrica Valido per il 2024

0.75

2.20

0.10

0.93

1.20

0.75

2.20

0.10

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

0.93

1.20

Consumo da 50'000 fino a 100'000 kWh/anno

Riserva di energia elettrica 1.20 1.20 cts/kWh



Tassa base

Tariffa di transito

Tassa per l´utilizzo del demanio pubblico

Tariffa di prestazioni di sistema Swissgrid

Contributo federale per le energie rinnovabili

Contributo federale per la protezione di acque e pesci

Contributo cantonale per il fondo energie rinnovabili [1]

Tariffa C Installazioni provvisorie, cantieri

15.-

13.70

13.70

0.75

2.20

0.10

Fr./mese

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

Tariffe per la fornitura di energia elettrica Valido per il 2024

0.93

1.20

[1] Non soggetto a IVA

Prezzi senza IVA

Tariffa energia

Noleggio quadro di cantiere 20.- Fr./mese

Riserva di energia elettrica 1.20 cts/kWh



Abbonamento mensile

Punta massima mensile

Energia reattiva [1]

Tariffa di transito

Tariffa energia (06:00 - 22:00)

Tariffa energia (22:00 - 06:00)

Tassa per l´utilizzo del demanio pubblico

Tariffa di prestazioni di sistema Swissgrid

Contributo federale per le energie rinnovabili

Contributo federale per la protezione di acque e pesci

Contributo cantonale per il fondo energie rinnovabili [2]

Tariffa D Superiore a 100'000 kWh/anno

90.-

6.40

5.00

10.45

7.90

6.80

0.75

2.20

0.10

Fr./mese

Fr./kW

cts/kvarh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

Alimentazione in bassa tensione (NE7)

Tariffe per la fornitura di energia elettrica Valido per il 2024

0.93

1.20

[1] Viene fatturata l’energia reattiva eccedente cosj 0.90
[2] Non soggetto a IVA

Prezzi senza IVA

Riserva di energia elettrica cts/kWh1.20



Abbonamento mensile

Punta massima mensile

Tariffa di transito

Tariffa energia (06:00 - 22:00)

Tariffa energia (22:00 - 06:00)

Tassa per l´utilizzo del demanio pubblico

Tariffa di prestazioni di sistema Swissgrid

Contributo federale per le energie rinnovabili

Contributo federale per la protezione di acque e pesci

Contributo cantonale per il fondo energie rinnovabili

Tariffa D Superiore a 100'000 kWh/anno

90.-

6.40

5.00

9.45

7.90

6.80

0.75

2.20

0.10

Fr./mese

Fr./kW

cts/kvarh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

Alimentazione in media tensione (NE5)

Tariffe per la fornitura di energia elettrica Valido per il 2024

0.93

1.20

[1] Viene fatturata l’energia reattiva eccedente cosj 0.90
[2] Non soggetto a IVA

Prezzi senza IVA

 [2]

Energia reattiva [1]

Riserva di energia elettrica cts/kWh1.20



Tassa base [1]

Tariffa di transito

Tassa di potenza

Tassa per l´utilizzo del demanio pubblico

Tariffa di prestazioni di sistema Swissgrid

Contributo federale per le energie rinnovabili

Contributo federale per la protezione di acque e pesci

Contributo cantonale per il fondo energie rinnovabili [2]

Tariffa E                      Colonne pubbliche di ricarica per veicoli elettrici > 5kW

12.00

11.15

2.50

8.70

0.75

2.20

0.10

0.93

1.20

Fr./Ampère

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

Tariffe per la fornitura di energia elettrica Valido per il 2024

[1] La tassa base viene applicata ad ogni utente, calcolata secondo l’ampèraggio della valvola d’abbonato,
     essa comprende i costi amministrativi e di noleggio dell’ impianto di misura
[2] Non soggetto a IVA

Prezzi senza IVA

Tariffa energia

Riserva di energia elettrica cts/kWh1.20



Abbonamento mensile

Energia reattiva [1]

Tariffa di transito

Tariffa energia

Tassa per l´utilizzo del demanio pubblico

Tariffa di prestazioni di sistema Swissgrid

Contributo federale per le energie rinnovabili

Contributo federale per la protezione di acque e pesci

Contributo cantonale per il fondo energie rinnovabili [2]

Tariffa F Consumatori (tipo Datacenter)
con consumo annuale superiore a 100'000 kWh e potenza costante

90.-

5.00

6.00

7.20

0.75

2.20

0.10

Fr./mese

cts/kvarh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

cts/kWh

Alimentazione in bassa tensione (NE7)

[1] Viene fatturata l’energia reattiva eccedente cosj 0.90
[2] Non soggetto a IVA

Prezzi senza IVA

Tariffe per la fornitura di energia elettrica Valido per il 2024

0.93

1.20

Riserva di energia elettrica cts/kWh1.20


